
STRONIE ŚLĄSKIE - Decyzja
Napisano dnia: 2024-09-06 12:17:47

Stronie Śląskie  06.09.2024 r.
GKP.6220.5.2024.LS

DECYZJA
 
Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. 2024 poz. 572) oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 10
września 2019r.. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U.
z 2019r., poz. 1839), z wniosku Stacji Narciarskiej Kamienica Sp. z o. o. ul. Elbląska 53, 54-314
Wrocław  z dnia 10.07.2024 r. 
 

orzekam
 
umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn Budowa  linowego mostu wiszącego  na działkach nr:  
- 38, 39, 158/3, 51, 157/1, 129, 130, 137 obręb Bolesławów,
- 4, 3, 113/9, 107, 20/5, 84, 21, 136/246  obręb Kamienica
 

UZASADNIENIE
 
Z wnioskiem z dnia 10.07.2024 r. Inwestor Stacja Narciarska Kamienica Sp. z o. o. ul. Elbląska 53,
54-314  Wrocław,   wystąpił  do  Burmistrza  Stronia  Śląskiego  z  wnioskiem o  wydanie  decyzji  o
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn: Budowa  linowego mostu wiszącego  na
działkach nr: 
- 38, 39, 158/3, 51, 157/1, 129, 130, 137 obręb Bolesławów,
- 4, 3, 113/9, 107, 20/5, 84, 21, 136/246  obręb Kamienica
 
 
Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o
środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach
oddziaływania na środowisko  (t.j.  Dz. U. z 2020 r.,  poz. 283 ze zm.),  stwierdzono, że organem
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Stronia Śląskiego.
W  toku  postępowania  przeprowadzono  analizę,  w  wyniku  której  ustalono,  że  przedmiotowe
przedsięwzięcie polegać będzie na budowie linowego mostu wiszącego w obrębie Bolesławów i
Kletno.
 
Na podstawie poprawionej karty informacyjnej przedsięwzięcia i ponownej weryfikacji kwalifikacji
przedsięwzięcia, stwierdzono, że charakterystyczne parametry i funkcja urządzenia nie kwalifikuje
go do grupy przedsięwzięć wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 września
2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz.  1839),  dla  których  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  byłaby  wymagana.
Zakwalifikowana pierwotnie inwestycję do § 3 ust 1 pkt 62  rozporządzenia Rady Ministrów   z dnia
10 września 2019  w sprawie przedsięwzięć  mogących  znacząco oddziaływać  na środowisko. Zapis
w §3 ust 1 pkt 62 odnosi się do  obiektów  mostowych  w ciągu drogi o nawierzchni twardej. Z karty
informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika aby  przedmiotowy most wiszący maił być zlokalizowany  w
ciągu drogi  o nawierzchni twardej.
Przeanalizowano również przedsięwzięcie pod kątem  § 3 ust 1 pkt 88 ww. rozporządzenia tj czy



zachodzi  zmiana  lasu,  innego  gruntu  o  zwartej   powierzchni  co  najmniej  0,10  ha  pokrytego
roślinnością leśną – drzewami i krzewami oraz runem leśnym  - lub nieużytku  na użytek rolny lub
wylesienie mające na celu zmianę sposobu  użytkowania terenu:
jeżeli dotyczy lasów łęgowych, olsów lub lasów na siedliskach bagiennych,
jeżeli dotyczy enklaw pośród  użytków rolnych lub nieużytków, 
na obszarach objętych formami  ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 ,9
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody lub w otulinach form ochrony przyrody , o
których mowa w art. 6 ust.1 pkt 1-3 tej ustawy.
w granicach administracyjnych miast,
o powierzchni nie mniejszej niż 1 ha , inne niż wymienione w it. A-d.
Z karty informacyjnej przedsięwzięcia  (S. Anioł 09.08.2024r. ) wynika, że konstrukcja mostu  będzie
usytuowana ponad powierzchnią gruntu pokrytą  trawą, krzakami i pojedynczymi drzewami. Jedynie,
ze względu na konieczność wykonania betonowych fundamentów wymagane jest wylesienia terenu o
powierzchni 0,08 ha pod budowę przyczółka mostu na zboczu Góry Młyńsko. Jest to las  świerkowy 
jednolity, bez podszytu nie posiadający cech:
- lasów łęgowych, cisowych oraz  lasów  na siedliskach bagiennych,
- nie jest enklawą pośród użytków rolnych lub nieużytków,
- nie leży w granicach administracyjnych miasta, 
- powierzchnia mniejsza niż 1 ha.
 
W związku z powyższym organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
stwierdził, że ww. nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zatem dla wnioskowanego przedsięwzięcia nie
ma obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czyli postępowanie w sprawie
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszej inwestycji jest bezprzedmiotowe
i jako takie, zgodnie z art. 105 § 1 KPA, wymaga umorzenia w całości.
 
Postępowanie było przedmiotem opiniowania przez RDOŚ we Wrocławiu.  Organ ten pismem nr
WOOŚ.4220.384.2024.AMA.2 z dnia 02.08.2024 r., zwrócił uwagę na konieczność weryfikacji przez
organ  prowadzący  postępowanie  główne  pod  kątem   zakwalifikowania  go  do  przedsięwzięć
wymienionych w § 3 ust 1 pkt 62 i do § 3 ust.1 pkt 88 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10
.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.
 
Ponadto  poinformowano  iż   planowane  przedsięwzięcia   w  niewielkiej  części  położone  jest  w
granicach specjalnego obszaru ochrony siedlisk Góry Bialskie  i Grupa Śnieżnika  (PLH020016) oraz
Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego. Poinformowano również, że przedmiotowa inwestycja może
podlegać procedurze  wskazanej w art. 96 i dalszych  ustawy ooś.
Zgodnie z art.  96  ust.  1 ww. ustawy organ właściwy  do wydania decyzji   wymaganej przed 
rozpoczęciem realizacji  przedsięwzięcia przed wydaniem pozwolenia na budowę  lub przyjęcia 
zgłoszenia , innego niż  przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na obszar  Natura 2000,
które nie jest bezpośrednio związane z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynika  z tej ochrony,
jest zobowiązany  do rozważenia, przed wydaniem tej decyzji, czy przedsięwzięcie  może potencjalnie
znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000.
 
Wskazano  również,  że  planowane  przedsięwzięcie  nie  może  naruszać  zapisów  rozporządzenia
Wojewody Dolnośląskiego Nr 6 z dnia 27.02.2008 r. w sprawie Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego
(Dz. Urz. Woj. Dolno.  z 2008 r. Nr 63, poz. 809)
 
Postępowanie było przedmiotem opiniowania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie .
Pismem Nr VN.ZZŚ.4901.90.2024.JP z dnia 5 sierpnia 2024 r. stwierdzono, iż  przedsięwzięcie nie
kwalifikuje się  do kryteriów określonych § 3 ust. 1 pkt. 62  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia



10 września  2019 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie  znacząco oddziaływać  na
środowisko.
Postępowanie było również przedmiotem opiniowania przez Państwowego powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kłodzku. Postanowieniem nr 67/24 z dnia 29 lipca 2024 r. wyrażono opinię,  o braku
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie.

POUCZENIE
 
Od  wydanej  decyzji  służy  stronie  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w
Wałbrzychu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
W trakcie  biegu terminu do wniesienia  odwołania  strona może zrzec  się  prawa do wniesienia
odwołania  wobec  organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.   Z  dniem  doręczenia
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
 

Burmistrz Stronia Śląskiego
 
Otrzymują:
 
Stacja Narciarska Kamienica Sp. z o. o. ul. Elbląska 53, 54-314 Wrocław
Zawiadomienie stron w formie publicznego obwieszczenia
a/a.
 
Sprawę prowadzi Lech Sadowski tel. 74 811 77 14
 


